03/02/2022 13:21 Exibir Impressao n.

https://petropolis.processolegislativo.com.br/documentos/?Impressao/proposicao/77652 1/1

PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE PETRÓPOLIS
GABINETE DO VEREADOR GIL MAGNO

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
1º SECRETÁRIO

INDICAÇÃO
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 0925/2022

INDICA AO EXECUTIVO MUNICIPAL A
NECESSIDADE DE LIMPEZA DE DOIS
BUEIROS EXISTENTES NA ESTRADA
DAS ARCAS, Nº 4 420, ITAIPAVA

O vereador GIL MAGNO, infra-assinado, satisfeitas as formalidades regimentais, ouvido o
Plenário, INDICA ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal a necessidade de limpeza de dois bueiros
existentes na Estrada das Arcas, nº 4 420, Itaipava.

 JUSTIFICATIVA

A presente proposição se faz necessária, já que está ocorrendo o entupimento da galeria com
frequência, por falta de manutenção na referida rua, colocando os pedestres e veículos em
risco de acidentes.

Sala das Sessões, 03 de Fevereiro de 2022

Gil Magno

Vereador

Data do documento: 02/02/2022 - 18:19:32 Data do Processo: 03/02/2022 - 13:17:0
Processo: 0925/202